

# ROZPORZĄDZENIE

## RADY MINISTRÓW

z dnia ..... 2017 r.

### zmieniające rozporządzenie w sprawie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej

Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1010) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. w sprawie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 760, z 2016 r. poz. 571 oraz z 2017 r. poz. ...) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Strefa obejmuje grunty o powierzchni 949,6604 ha, położone na terenie miast: Bochnia, Bukowno, Kraków, Krosno, Limanowa, Nowy Sącz, Nowy Targ, Oświęcim, Sucha Beskidzka i Tarnów oraz gmin: Andrychów, Bobowa, Bochnia, Boguchwała, Chełmek, Chełmiec, Chrzanów, Czorsztyn, Dąbrowa Tarnowska, Drwinia, Dobczyce, Gdów, Jędrzejów, Klucze, Niepołomice, Nowa Sarzyna, Skawina, Słomniki, Stary Sącz, Trzebinia, Tuchów, Wolbrom, Zabierzów, Zakliczyn i Zator.”;

2) w załączniku do rozporządzenia SZCZEGÓŁOWY OPIS GRANIC I TERENU KRAKOWSKIEGO PARKU TECHNOLOGICZNEGO:

a) w Podstrefie Kraków-Śródmieście dodaje się opis granic i terenu Kompleksu 5 w brzmieniu:

#### **„Kompleks 5**

Obręb ewidencyjny nr 43, miasto Kraków

Granica biegnie po punktach ewidencyjnych działki nr 1196 od punktu 1327, stanowiącego północny narożnik tej działki, w kierunku południowo wschodnim przez punkty: 238, 2919, 4268, 4933, 2307, 4163 i 4190 do punktu 1450, stanowiącego wschodni narożnik działki. Tu skręca na południowy zachód i biegnie przez punkty: 4377 i 4107 do punktu 4525, położonego w południowym narożniku działki. Stąd biegnie na północny zachód przez punkty: 3762, 3414, 342, 1919, 261, 3348 i 3433 do punktu 992, stanowiącego zachodni narożnik działki. Tu

skręca na północny wschód i przez punkty: 3217, 2743 i 1071 dochodzi do punktu 1327, od którego rozpoczęto opis.”,

- b) w podstrefie Tarnów opis granic i terenu Kompleksu 3 otrzymuje brzmienie:

**„Kompleks 3**

Obręb ewidencyjny nr 200, miasto Tarnów

Granica biegnie od punktu 477, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 1/256, w kierunku południowym wzdłuż granic działek nr: 1/256, 1/280, 1/281, 1/280, 1/258 i 1/259 przez punkty: 4707, 67, 2950, 3606, 3588, 4708, 2924, 4709, 2923 i 2871 do punktu 4711, położonego w południowo-wschodnim narożniku działki nr 1/259. W punkcie 4711 skręca na zachód i wzdłuż granicy działki nr: 1/259 przez punkt 4712 dochodzi do punktu 4713. Tu zmienia kierunek na północno-zachodni i biegnie wzdłuż granic działek nr: 1/259, 1/258 i 1/256 przez punkty: 4710 i 4702 do punktu 4699, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 1/256. Stąd biegnie na północ wzdłuż granicy działki nr 1/256 przez punkt 4700 do punktu 4701. Tu skręca w kierunku południowo-wschodnim i wzdłuż granicy działki nr 1/256 przez punkty: 433, 475 i 476 dochodzi do punktu 477, od którego rozpoczęto opis.”,

- c) w Podstrefie Nowy Sącz skreśla się opis granic i terenu Kompleksu 5,  
d) w Podstrefie Oświęcim skreśla się opisy granic i terenów Kompleksów: 4 i 6,  
e) w Podstrefie Zator opisy granic i terenów Kompleksów: 1 i 2 otrzymują brzmienie:

**„Kompleks 1**

Obręby ewidencyjne nr: 4 i 6, gmina Zator

Granica biegnie od punktu 456, stanowiącego zachodni narożnik działki nr 239/3, położonej w obrębie nr 6, w kierunku północno-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 239/3 i 238/2 położonych w obrębie nr 6 oraz działek nr: 49/2, 350/2, 350/1 i 3/13 położonych w obrębie nr 4 przez punkty: 1118, @13622, 1089, 1090, 1091, 2081, 1092, 1093, 1094 i 2082 do punktu 1041, będącego północnym narożnikiem działki nr 3/13. Tu skręca na południowy wschód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 3/13, 350/1 i 3/15 przez punkty: 1040, 1084, 1085 i 1086 do punktu 2080, będącego południowo-wschodnim narożnikiem działki nr 3/15, a następnie skręca na zachód i granicami działek nr: 3/15 i 350/1 przez punkty: 1024, 1025 i 1654 dochodzi do punktu 2180, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 350/2. Z punktu 2180 biegnie na południowy wschód wzdłuż granicy działki nr

350/2 przez punkty: 1019, 1622 i 1028 do punktu 2359. Stąd biegnie na wschód północną granicą działki nr 49/2 do punktu 997, a następnie na północ zachodnią granicą działki nr 50/1 do punktu 1196, będącego północnym narożnikiem działki nr 50/1. Tu skręca na południowy wschód i wzdłuż granic działek nr: 50/1 i 49/2 położonych w obrębie nr 4 i działki nr 241/1 położonej w obrębie nr 6 przez punkty: 1197, @13509 i 520 dochodzi do punktu 517, położonego w południowo-wschodnim narożniku działki nr 241/1. Stąd biegnie na południowy zachód i wzdłuż granic działek nr: 242/1 i 1/4 przez punkty: 518, 1066 i 921 dochodzi do punktu 519. Tu skręca na zachód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 1/4 i 239/3 przez punkty: 512, 513 i 919 do punktu 456, od którego rozpoczęto opis.

Wewnątrz kompleksu znajduje się działka nr 240 (obręb nr 6) tworząca enklawę niewchodzącą w obszar strefy, oznaczoną punktami: @5406-@4998-486-1122-485-487-1073-861.

## **Kompleks 2**

Obręb ewidencyjny nr 6, gmina Zator

Granica biegnie od punktu 511, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki nr 5/3, w kierunku wschodnim wzdłuż granic działek nr: 5/3, 5/4, 5/7, 5/6 i 6/4 przez punkty: 633, 634, 436, 932 i 430 do punktu 431, będącego zachodnim narożnikiem działki nr 1/5. Z punktu 431 biegnie w kierunku północno-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 1/5 i 242/3 przez punkty: 514, 515, 516 i 920 do punktu 922, stanowiącego północny narożnik działki nr 242/3, a następnie w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 242/3, 1/5, 6/4, 7/1 i 16/1 przez punkty: 1116, 432, 433 i 522 do punktu 500, będącego południowo-wschodnim narożnikiem działki nr 16/1. Tu skręca na zachód i wzdłuż granicy działki nr 16/1 biegnie do punktu 495, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 17/1, a następnie skręca na południe, i wzdłuż granicy działki nr 17/1 dochodzi do punktu 1013, gdzie skręca na zachód, i dochodzi do punktu 2215, położonego na styku granic działek nr: 18/17, 18/16 i 17/1. Stąd biegnie na południowy wschód wzdłuż granicy działki nr 18/17 do punktu 2217, w którym zmienia kierunek na północno wschodni, i biegnie do punktu 2219. Tu skręca na południowy wschód i przez punkty: 501, 502 i 503 dochodzi do punktu 2222, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 18/17. Stąd biegnie na południe wzdłuż granicy działki nr 18/17 do punktu 2221, w którym skręca na zachód, i wzdłuż granicy

działki nr 18/17 biegnie przez punkty: 2220, 2218, 2216, 247, 795 i 2211 do punktu 2214, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 18/17. Tu skręca na północ i biegnie wzdłuż granicy działki nr 18/17 do punktu 2177, a następnie skręca na zachód, i wzdłuż granic działek nr: 17/8 i 17/7 przez punkty: 685, 2198 i 1014 dochodzi do punktu 1057, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 17/7. Tu skręca na północ i biegnie wzdłuż granic działek nr: 17/7, 14/1 i 5/3 przez punkty: 683, 679, 630, 631, 944, 632 i 2197 do punktu 511, od którego rozpoczęto opis.

Wewnątrz kompleksu znajduje się działka nr 17/3 tworząca enklawę niewchodzącą w obszar strefy, oznaczoną punktami: 1117-682-681-1159-908.”,

f) w Podstrefie Bukowno:

– opis granic i terenu Kompleksu 1 otrzymuje brzmienie:

„Kompleks 1

Granica biegnie od punktu @7483, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki nr 321/1, w kierunku wschodnim, wzdłuż granic działek nr: 321/1, 321/2 i 321/3 przez punkty: @7480, @26724, @26725 i @7471 do punktu @7470, będącego północno-wschodnim narożnikiem działki nr 321/3, a następnie skręca na południe, i wzdłuż granic działek nr: 321/3, 322/3, 323/3, 324/3, 325/3, 326/3 i 327/3 przez punkty: 198, 199, 200, 201, 203 i 204 dochodzi do punktu 205, położonego w południowo-wschodnim narożniku działki nr 327/3. Z punktu 205 biegnie na wschód wzdłuż granicy działki nr 328/3 przez punkt 188 do punktu 142, w którym skręca na południe, i wschodnimi granicami działek nr: 328/3, 329/3, 330/3, 332, 333/3, 334/2, 335/3, 336/3 i 337/3 przez punkty: 141, 140, 139, 138, 137, 136, 135, 134, 133 i 132 dochodzi do punktu 131, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 337/3. Tu skręca na wschód i wzdłuż granicy działki nr 583/6 biegnie do punktu 42, a następnie skręca na południe i wzdłuż granic działek nr: 583/6 i 603 przez punkty: 3485, 2686, 3630, 40, 3631, 3632 i 3633 dochodzi do punktu 3634, będącego południowo-wschodnim narożnikiem działki nr 603. Stąd biegnie na zachód wzdłuż granic działek nr: 603, 602, 601, 600 i 599 przez punkty: 3643, 3641, 3626, 3639, 192 i 3637 do punktu 3635. Tu skręca na północ i wzdłuż granic działki nr 599 dochodzi do punktu 3636, a następnie skręca na zachód, i wzdłuż granicy działki nr 583/4 dochodzi do punktu 3449.

Z punktu 3449 biegnie na południe wzdłuż granic działek nr: 583/4, 343/2, 584/2 i 349/2 przez punkty: 3447, 3444, 3442 i 3439 do punktu 3436, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 349/2. Tu skręca na zachód i wzdłuż granic działek nr: 349/2 i 349/1 przez punkt 3429 dochodzi do punktu 324, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 349/1. Z punktu 324 biegnie na północ wzdłuż granic działek nr: 349/1, 584/1, 343/1, 583/3, 337/1, 336/1, 335/1, 334/3, 333/2, 333/1, 331/2, 331/1, 330/1, 329/1, 328/1, 327/1, 326/1, 325/1, 324/1, 323/1, 322/1 i 321/1 przez punkty: 335, 347, 360, 381, 387, 373, 368, 365, 361, 357, 328, 362, 3423, 379, 3420, 400, 409, 414, 420, 423, 427, 434, 436, 440 i 443 do punktu @7483, od którego rozpoczęto opis.”,

– skreśla się opis granic i terenu Kompleksu 2,

- g) w Podstrefie Jędrzejów dodaje się opisy granic i terenów Kompleksów: 5 i 6 w brzmieniu:

#### **„Kompleks 5**

Obręb ewidencyjny nr 9, gmina Jędrzejów

Granica biegnie od punktu 83, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 1/1, w kierunku północnym wzdłuż granic działek nr: 1/1, 1/2, 1/3 i 1/4 przez punkty: 469, 472, 84 i 473 do punktu 96, położonego w narożniku działki nr 1/4. Tu skręca na północny wschód i wzdłuż granicy działki nr 1/4 przez punkt 97 dochodzi do punktu 87, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki nr 1/4. Stąd biegnie na wschód wzdłuż granic działek nr: 1/4, 1/5, 1/6 i 1/7 przez punkty: 475, 88, 479 i 89 do punktu 481, będącego północno-wschodnim narożnikiem działki nr 1/7. Z punktu 481 biegnie na południe wzdłuż granicy działki nr 1/7 do punktu 482, w którym skręca na wschód i dochodzi do punktu 483, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 483. Stąd biegnie na południowy zachód wzdłuż granic działek nr: 1/9, 1/11, 1/10, 1/5 i 1/1 przez punkty: 484, 74, 73, 86, 85, 72, 57, 58, 59, 60, 486, 71, 67, 478, 68 i 69 do punktu 83, od którego rozpoczęto opis.

#### **Kompleks 6**

Obręb ewidencyjny nr 9, gmina Jędrzejów

Obszar 1

Granica biegnie po granicy działki nr 14 od punktu 221, stanowiącego zachodni narożnik tej działki, w kierunku północno-wschodnim przez punkty: 220, 219, 218 i 217 do punktu 2, stanowiącego północny narożnik działki. Tu skręca na południe i biegnie przez punkty: 1, 200, 198, 196, 194 i 192 do punktu 191, położonego w południowym narożniku działki. Stąd biegnie na północny zachód przez punkty: 212 i 213 do punktu 221, od którego rozpoczęto opis.

#### Obszar 2

Granica biegnie po granicy działki nr 16 od punktu 113, stanowiącego północno-zachodni narożnik tej działki, w kierunku wschodnim przez punkty: 45, 47 i 49 do punktu 42, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki. Tu skręca na południe i biegnie przez punkty: 186, 187, 188, 189, 296 i 287 do punktu 211, położonego w południowym narożniku działki. Stąd biegnie na północny zachód przez punkty: 209 i 208 do punktu 190, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki, a następnie skręca na północ, i przez punkty: 299, 193, 195, 197 i 199 dochodzi do punktu 113, od którego rozpoczęto opis.

#### Obszar 3

Granica biegnie po granicy działki nr 10 od punktu 100, stanowiącego zachodni narożnik tej działki, w kierunku północno-wschodnim przez punkty: 66, 65, 63 i 64 do punktu 62, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki. Tu skręca na południe i biegnie do punktu 114, położonego w południowo-wschodnim narożniku działki. Stąd biegnie na zachód przez punkty: 50, 48, 46 i 44 do punktu 43, a następnie skręca na północny zachód i dochodzi do punktu 100, od którego rozpoczęto opis.”,

- j) na końcu SZCZEGÓŁOWEGO OPISU GRANIC I TERENU KRAKOWSKIEGO PARKU TECHNOLOGICZNEGO dodaje się opisy granic i terenów Podstref: Bobowa, Stary Sącz, Chełmiec i Drwinia w brzmieniu:

#### **„Podstrefa Bobowa**

Obręb ewidencyjny nr 5 Siedliska, gmina Bobowa

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 790/23, w kierunku północnym wzdłuż granic działek nr: 790/23, 790/24, 790/25, 790/26 i 790/19 przez punkty: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13 do punktu 14, będącego północno-zachodnim narożnikiem działki nr 790/19. Tu skręca na wschód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 790/19 przez punkty: 15, 16, 17, 18, 19,

20 i 21 do punktu 22, położonego w północno-wschodnim narożniku działki nr 790/19. Stąd biegnie na południe wzdłuż granic działek nr: 790/19, 790/20, 790/21, 790/22 i 790/19 przez punkty: 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 i 30 do punktu 31, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 790/19. Z tego punktu biegnie na północny zachód wzdłuż granic działek nr: 790/19 i 790/23 przez punkty: 32, 33, 34, 35, 36 i 37 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis

Wewnątrz kompleksu znajdują się działki nr: 790/3 (oznaczona punktami 38-39-40-41), 790/4 (oznaczona punktami 42-43-44-45) i 790/2 (oznaczona punktami 46-47-48-49), tworzące enklawy niewchodzące w obszar strefy.

### **Podstrefa Stary Sącz**

Obręb ewidencyjny nr 15 Stary Sącz, gmina Stary Sącz

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki nr 36/63, w kierunku wschodnim wzdłuż granic działek nr: 36/63, 38/3, 39/3, 44/3 i 45/3 przez punkty: 2, 3, 4, 5 i 6 do punktu 7, będącego północno-wschodnim narożnikiem działki nr 45/3. Tu skręca na południe i wzdłuż granic działek nr: 45/3, 45/2 i 45/5 przez punkty: 8, 9, 10 i 11 biegnie do punktu 12, położonego w południowo-wschodnim narożniku działki nr 45/5. Stąd biegnie na zachód wzdłuż granic działek nr: 45/5, 44/5 i 39/5 przez punkty: 13 i 14 do punktu 15, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 39/5. Z punktu 15 biegnie na północ wzdłuż granicy działki nr 39/5 przez punkt 16 do punktu 17, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 38/2, gdzie skręca na zachód, i wzdłuż granicy działki nr 38/2 dochodzi do punktu 18, będącego południowo-zachodnim narożnikiem działki nr 38/2. Tu skręca na północ i wzdłuż granic działek nr: 38/2 i 38/3 biegnie przez punkt 19 do punktu 20, a następnie skręca na zachód, i dochodzi do punktu 21, położonego w południowo-zachodnim narożniku działki nr 36/63. Stąd biegnie na północ wzdłuż granicy działki nr 36/63 przez punkt 22 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis.

### **Podstrefa Chelmiec**

#### **Kompleks 1**

Obręb ewidencyjny nr 22 Wielogłowy, gmina Chelmiec

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki nr 407/10, w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż granic działek nr: 407/10, 416/2 i 416/1 przez punkty: 2, 3, 4 i 5 do punktu 6, będącego północnym

narożnikiem działki nr 416/1. Stąd biegnie w tym samym kierunku przez działkę nr 401/4 i wzdłuż granicy działki nr 470 przez punkt 7 do punktu 8, położonego w północnym narożniku działki nr 470. Tu skręca na południowy wschód i wzdłuż granic działek nr: 470 i 467/8 przez punkty: 9 i 10 dochodzi do punktu 11, stanowiącego zachodni narożnik działki nr 473/5. Stąd biegnie na północny wschód wzdłuż granicy działki nr 473/5 do punktu 12, stanowiącego północny narożnik działki nr 473/5, a następnie skręca na południowy wschód, i wzdłuż granic działek nr: 473/5, 473/4, 473/2, 475/2, 477/6, 477/8 i 479/1 przez punkty: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 i 22 dochodzi do punktu 23, położonego w zachodnim narożniku działki nr 507/9. Tu skręca na wschód i biegnie wzdłuż granicy działki nr 507/9 przez punkty: 24 i 25 do punktu 26, a następnie zmienia kierunek na południowo-wschodni i wzdłuż granicy działki nr 507/9 przez punkt 27 dochodzi do punktu 28, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 507/9. Stąd biegnie na zachód wzdłuż granicy działki nr 507/9 przez punkt 29 do punktu 30, w którym skręca na południe, i wzdłuż granic działek nr: 481/2 i 483/5 przez punkty: 31, 32, 33 i 34 dochodzi do punktu 35, stanowiącego północno-zachodni narożnik działki nr 509/2. Stąd biegnie na północny wschód do punktu 36, a następnie skręca na południe, i dochodzi do punktu 37. Z punktu 37 biegnie na zachód wzdłuż granic działek nr: 509/2, 485/2, 467/5 i 486/6 przez punkty: 38, 39, 40 i 41 do punktu 42, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 486/6, a następnie na południe wzdłuż granic działek nr: 486/4, 487/4, 487/6 i 488/2 przez punkty: 43, 44, 45 i 46 do punktu 47, stanowiącego wschodni narożnik działki nr 488/2. Tu skręca na wschód i biegnie do punktu 48, stanowiącego północny narożnik działki nr 489/2. Stąd biegnie na południe wzdłuż granicy działki nr 489/2 do punktu 49, gdzie skręca na południowy zachód, i przez teren działki nr 489/2 przez punkty: 50 i 51 dochodzi do punktu 52, stanowiącego północny narożnik działki nr 512. Stąd biegnie na wschód wzdłuż granicy działki nr 512 do punktu 53, a następnie skręca na południowy zachód, i wzdłuż granicy działki nr 512 przez punkty: 54 i 55 dochodzi do punktu 56, stanowiącego północno-wschodni narożnik działki nr 513/4. Tu skręca na południowy wschód i wzdłuż granic działek nr: 513/4 i 495/1 przez punkty: 57, 58 i 59 dochodzi do punktu 60, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 495/1. Z tego punktu biegnie na zachód wzdłuż granicy działki nr 495/1 do punktu 61, a następnie skręca na południe, i wzdłuż



granicy działki nr 401/4 dochodzi do punktu 62, położonego na styku granic działek nr: 401/4, 496 i 497. Z punktu 62 biegnie na zachód przez działki nr: 401/4 i 424/3 do punktu 63, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 443, i dalej wzdłuż granicy działki nr 443 do punktu 64, położonego w północno-wschodnim narożniku działki nr 445. Tu skręca na południe i wzdłuż granicy działki nr 445 dochodzi do punktu 65, a następnie zmienia kierunek na zachodni, i wzdłuż granic działek nr: 445, 441/1 i 444 przez punkty: 66, 67, 68, 69, 70 i 71 dochodzi do punktu 72, stanowiącego południowo-zachodni narożnik działki nr 444. Stąd biegnie na południe wzdłuż granicy działki nr 412/9 przez punkt 73 do punktu 74, a następnie skręca na zachód i biegnie wzdłuż granic działek nr: 412/9 i 412/8 przez punkt 75 do punktu 76, położonego w południowo-zachodnim narożniku działki nr 412/8. Z punktu 76 biegnie na północ wzdłuż granic działek nr: 412/8, 411/4, 410/6, 409/4, 408/8, 407/10, 407/16 i 107/10 przez punkty: 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94 i 95 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis.

### **Kompleks 2**

Obręb ewidencyjny nr 22 Wielogłowy, gmina Chełmiec

Granica biegnie od punktu 1, stanowiącego północny-zachodni narożnik działki nr 520/27, w kierunku północno-wschodnim do punktu 2, będącego północnym narożnikiem działki nr 520/27. Tu skręca na południowy wschód i wzdłuż granic działek nr: 520/27, 520/29, 535/15, 535/17, 535/18 i 545/7 przez punkty: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 i 14 dochodzi do punktu 15, stanowiącego południowo-wschodni narożnik działki nr 545/7. Stąd biegnie na zachód wzdłuż granic działek nr: 545/7, 545/4 i 545/9 przez punkty: 16 i 17 do punktu 18, położonego w południowo-zachodnim narożniku działki nr 545/9. Stąd biegnie na północny zachód wzdłuż granic działek nr: 545/9, 545/8, 545/6, 535/20, 535/19, 535/13, 520/29 i 520/27 przez punkty: 19, 20, 21, 22, 23, 24 i 25 do punktu 1, od którego rozpoczęto opis.

### **Podstrefa Drwinia**

#### **Kompleks 1**

Obręb ewidencyjny nr 13 Zielona, gmina Drwinia

Granica biegnie po punktach ewidencyjnych działki nr 67 od punktu @108818, stanowiącego południowo-zachodni narożnik tej działki, w kierunku północno-

wschodnim przez punkty: @108647, @108646, @108645 i @108644 do punktu @108643, stanowiącego północny narożnik działki. Tu skręca na południe i biegnie do punktu 2732, położonego w południowo-wschodnim narożniku działki. Stąd biegnie na zachód przez punkty: 2731 i 2730 do punktu @108818, od którego rozpoczęto opis.

### **Kompleks 2**

Obręb ewidencyjny nr 13 Zielona, gmina Drwinia

Granica biegnie po punktach ewidencyjnych działki nr 69/3 od punktu @49837, stanowiącego północny narożnik tej działki, w kierunku południowo-wschodnim przez punkty: @49838, @49839, @49840, @50155, @49841, @50153, @50154, @49842, @49843, @49844, @50152, @49845, @49846, @49847, @49848, @49849, @50151, @50150, @49850, @49851, @50149, @50148 i @49759 do punktu @50147, stanowiącego wschodni narożnik działki. Tu skręca na południowy zachód i biegnie przez punkty: 2100, 2089, 2078, 2067, 2056, 2045, 2033, 2022, 2011, 2000, 1989, 2607, 2608, 2610 i 2974 do punktu 2845, położonego w południowo-zachodnim narożniku działki. Stąd biegnie na północ przez punkty: 2844, 2843, 2842, 2841, 2840, 2839 i 2838 do punktu @49837, od którego rozpoczęto opis.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

**PREZES RADY MINISTRÓW**

## Uzasadnienie

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej przewiduje:

- wyłączenie z granic strefy gruntów o powierzchni **16,5929 ha**,
- włączenie w granice strefy gruntów o łącznej powierzchni **97,1647 ha**, w tym:
  - **69,6758 ha** – na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 282, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”,
  - **27,4889 ha** – na podstawie art. 5 ust. 3 ww. ustawy w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2008 r. w sprawie kryteriów, których spełnienie umożliwi objęcie niektórych gruntów specjalną strefą ekonomiczną (Dz. U. z 2015 r. poz. 1473), zwane dalej „rozporządzeniem w sprawie kryteriów”.
- korektę powierzchni wynikającą z nowych pomiarów geodezyjnych, skutkującą per saldo zwiększeniem obszaru o **0,0009 ha**.  
Korekta zmniejsza powierzchnię Kompleksu 1 w Podstrefie Zator o 0,0003 ha oraz zwiększa powierzchnię Kompleksu 1 w Podstrefie Bukowno o 0,0012 ha. Korekta nie powoduje zmian opisów granic ww. kompleksów.

W wyniku wyżej wymienionych zmian powierzchnia Krakowskiego Parku Technologicznego zwiększy się o **80,5727 ha** i wyniesie **949,6604 ha**.

Zgody na włączenie proponowanych gruntów do strefy potwierdzają uchwały podjęte przez właściwe terytorialnie rady miast i gmin oraz oświadczenia właścicieli gruntów. Przedłożona zmiana granic strefy została pozytywnie zaopiniowana przez zarządy województw: małopolskiego i świętokrzyskiego.

Grunty mają uregulowany stan prawny, co wynika z przedłożonych wypisów z rejestrów gruntów.

Grunty, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy, proponowane do objęcia strefą niniejszym rozporządzeniem, spełniają warunki określone w art. 3 tej ustawy oraz w *Koncepcji rozwoju specjalnych stref ekonomicznych*, przyjętej przez Radę Ministrów w dniu 27 stycznia 2009 r.

Włączane grunty nie znajdują się z obszarze Natura 2000 i nie są objęte jakąkolwiek formą ochrony przyrody, z wyjątkiem terenu w Starym Sączu, który znajduje się w Południowomałopolskim Obszarze Chronionego Krajobrazu. Część terenu w gminie Chełmiec położona jest w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Dunajec, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat (Q1%). Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie wydał decyzję zwalniającą z zakazów wynikających z art. 881 ust. 1 pkt 1–3 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1121) dla inwestycji planowanej na tym terenie przez przedsiębiorcę Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A. Pozostałe grunty włączane do strefy nie leżą w strefie szczególnego zagrożenia powodzią.

Realizacja inwestycji na tych gruntach odbywać się będzie z zachowaniem wymogów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, z późn. zm.), ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.), ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353, z późn. zm.), ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) oraz ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1121).

**1. Wnioskodawca:** Krakowski Park Technologiczny sp. z o.o.

## 2. Zmiana obszaru (w ha)

Lp.	Nazwa Podstrefy	Nr kompleksu i aktualna powierzchnia		Korekta	Wyłączenia	Włączenia	Powierzchnia po zmianach
1	Kraków- Podgórze	1	33,4539	x	x	x	33,4539
		2	3,9052	x	x	x	3,9052
		3	0,2678	x	x	x	0,2678
		4	1,1020	x	x	x	1,1020
		5	8,3246	x	x	x	8,3246
<b>Razem</b>			<b>47,0535</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>47,0535</b>
2	Kraków- Śródmieście	1	28,8203	x	x	x	28,8203
		2	0,2153	x	x	x	0,2153
		3	0,1549	x	x	x	0,1549
		4	0,8680	x	x	x	0,8680
		5	x	x	x	0,3505	0,3505
<b>Razem</b>			<b>30,0585</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,3505</b>	<b>30,4090</b>
3	Kraków-Nowa Huta		<b>10,4667</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>10,4667</b>
4	Zabierzów	1	7,7000	x	x	x	7,7000
		2	x	x	x	x	
		3	2,9000	x	x	x	2,9000
<b>Razem</b>			<b>10,6000</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>10,6000</b>
5	Tarnów	1	6,9094	x	x	x	6,9094
		2	7,2201	x	x	x	7,2201
		3	8,3399	x	3,1426	x	5,1973
		4	4,0848	x	x	x	4,0848
		5	4,6595	x	x	x	4,6595
		6	4,3354	x	x	x	4,3354
		7	9,3007	x	x	x	9,3007
		8	5,4433	x	x	x	5,4433
		9	6,7323	x	x	x	6,7323
		10	4,1525	x	x	x	4,1525
		11	4,5756	x	x	x	4,5756
		12	8,3844	x	x	x	8,3844
<b>Razem</b>			<b>74,1379</b>	<b>x</b>	<b>3,1426</b>	<b>x</b>	<b>70,9953</b>
6	Niepołomice	1	104,2651	x	x	x	104,2651
		2	42,7220	x	x	x	42,7220
		3	11,1534	x	x	x	11,1534
		4	15,8446	x	x	x	15,8446
		5	6,5400	x	x	x	6,5400
		6	0,6708	x	x	x	0,6708
		7	10,5400	x	x	x	10,5400
		8	15,5100	x	x	x	15,5100
		9	2,2919	x	x	x	2,2919
<b>Razem</b>			<b>209,5378</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>209,5378</b>
7	Krosno	1	2,4200	x	x	x	2,4200

Lp.	Nazwa Podstrefy	Nr kompleksu i aktualna powierzchnia		Korekta	Wyłączenia	Włączenia	Powierzchnia po zmianach
		2	0,9600	x	x	x	0,9600
		3	2,3692	x	x	x	2,3692
<b>Razem</b>			<b>5,7492</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>5,7492</b>
8	Nowy Sącz	1	2,4708	x	x	x	2,4708
		2	1,2640	x	x	x	1,2640
		3	5,5879	x	x	x	5,5879
		4	0,8253	x	x	x	0,8253
		5	2,6054	x	2,6054	x	x
		6	1,1147	x	x	x	1,1147
		7	2,7141	x	x	x	2,7141
<b>Razem</b>			<b>16,5822</b>	<b>x</b>	<b>2,6054</b>	<b>x</b>	<b>13,9768</b>
9	Dobczyce	1	6,1269	x	x	x	6,1269
		2	1,5417	x	x	x	1,5417
<b>Razem</b>			<b>7,6686</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>7,6686</b>
10	Gdów		<b>9,6700</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>9,6700</b>
11	Oświęcim	1	2,5674	x	x	x	2,5674
		2	2,5573	x	x	x	2,5573
		3	5,5616	x	x	x	5,5616
		4	1,5592	x	1,5592	x	x
		5	7,6671	x	x	x	7,6671
		6	8,7590	x	8,7590	x	x
<b>Razem</b>			<b>28,6716</b>	<b>x</b>	<b>10,3182</b>	<b>x</b>	<b>18,3534</b>
12	Wolbrom		<b>16,3000</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>16,3000</b>
13	Słomniki		<b>1,7255</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>1,7255</b>
14	Andrychów	1	1,3568	x	x	x	1,3568
		2	14,5631	x	x	x	14,5631
		3	13,2078	x	x	x	13,2078
<b>Razem</b>			<b>29,1277</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>29,1277</b>
15	Bochnia	1	29,5632	x	x	x	29,5632
		2	4,4571	x	x	x	4,4571
		3	17,3636	x	x	x	17,3636
		4	22,5800	x	x	x	22,5800
<b>Razem</b>			<b>73,9639</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>73,9639</b>
16	Limanowa		<b>1,9479</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>1,9479</b>
17	Zator	1	2,6343	- 0,0003	x	0,6268	3,2608
		2	3,8576	x	x	3,6888	7,5464
		3	13,0976	x	x	x	13,0976
		4	9,9904	x	x	x	9,9904
		5	0,4571	x	x	x	0,4571
		6	0,9924	x	x	x	0,9924
		7	0,6639	x	x	x	0,6639
<b>Razem</b>			<b>31,6933</b>	<b>- 0,0003</b>	<b>x</b>	<b>4,3156</b>	<b>36,0086</b>

Lp.	Nazwa Podstrefy	Nr kompleksu i aktualna powierzchnia	Korekta	Wyłączenia	Włączenia	Powierzchnia po zmianach	
18	Boguchwała	1	8,0438	x	x	x	8,0438
		2	24,1027	x	x	x	24,1027
		3	10,5700	x	x	x	10,5700
<b>Razem</b>		<b>42,7165</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>42,7165</b>	
19	Skawina	1	4,4232	x	x	x	4,4232
		2	2,1318	x	x	x	2,1318
		3	12,8730	x	x	x	12,8730
		4	6,2486	x	x	x	6,2486
		5	8,3740	x	x	x	8,3740
		6	4,1913	x	x	x	4,1913
		7	6,3901	x	x	x	6,3901
<b>Razem</b>		<b>44,6320</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>44,6320</b>	
20	Bukowno*)	1	7,4125	0,0012	0,5267	0,3568	8,1067
		2	0,8629	x	x	x	x
		3	0,9103	x	x	x	0,9103
<b>Razem</b>		<b>9,1857</b>	<b>0,0012</b>	<b>0,5267</b>	<b>0,3568</b>	<b>9,0170</b>	
21	Chełmek	<b>11,2346</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>11,2346</b>	
22	Chrzanów	1	7,7497	x	x	x	7,7497
		2	4,9367	x	x	x	4,9367
		3	13,0904	x	x	x	13,0904
<b>Razem</b>		<b>25,7768</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>25,7768</b>	
23	Czorsztyn	<b>3,0009</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>3,0009</b>	
24	Dąbrowa Tarnowska	<b>15,1600</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>15,1600</b>	
25	Trzebinia	<b>17,4918</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>17,4918</b>	
26	Sucha Beskidzka	1	0,5655	x	x	x	0,5655
		2	1,6439	x	x	x	1,6439
<b>Razem</b>		<b>2,2094</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>2,2094</b>	
27	Nowa Sarzyna	1	1,0335	x	x	x	1,0335
		2	6,9924	x	x	x	6,9924
		3	17,3658	x	x	x	17,3658
		4	1,6167	x	x	x	1,6167
		5	1,6894	x	x	x	1,6894
		6	1,5456	x	x	x	1,5456
		7	8,8339	x	x	x	8,8339
<b>Razem</b>		<b>39,0773</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>39,0773</b>	
28	Zakliczyn	1	0,9669	x	x	x	0,9669
		2	0,9868	x	x	x	0,9868
<b>Razem</b>		<b>1,9537</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>1,9537</b>	
29	Tuchów	<b>1,0187</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>1,0187</b>	
30	Klucze	<b>31,5241</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>31,5241</b>	
31	Jędrzejów	1	3,7320	x	x	x	3,7320
		2	1,3016	x	x	x	1,3016

Lp.	Nazwa Podstrefy	Nr kompleksu i aktualna powierzchnia		Korekta	Wyłączenia	Włączenia	Powierzchnia po zmianach
		3	3,0920	x	x	x	3,0920
		4	2,2481	x	x	x	2,2481
		5	x	x	x	20,7186	20,7186
		6	x	x	x	20,8958	20,8958
<b>Razem</b>			<b>10,3737</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>41,6144</b>	<b>51,9881</b>
32	Nowy Targ	1	7,2325	x	x	x	7,2325
		2	1,5457	x	x	x	1,5457
<b>Razem</b>			<b>8,7782</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>8,7782</b>
33	Bobowa		<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>12,0251</b>	<b>12,0251</b>
34	Stary Sącz		<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>1,9139</b>	<b>1,9139</b>
35	Chełmiec	1	x	x	x	25,4484	25,4484
		2	x	x	x	1,6900	1,6900
<b>Razem</b>			<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>27,1384</b>	<b>27,1384</b>
36	Drwinia	1	x	x	x	1,3700	1,3700
		2	x	x	x	8,0800	8,0800
<b>Razem</b>			<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>9,4500</b>	<b>9,4500</b>
<b>Ogółem</b>			<b>869,0877</b>	<b>0,0009</b>	<b>16,5929</b>	<b>97,1647</b>	<b>949,6604</b>

\*) w Podstrefie Bukowno, dzięki włączeniu kilku nieruchomości, Kompleks 1 i 2 został połączony w jeden zwarty obszar, oznaczony jako Kompleks 1. Powierzchnia Kompleksu 1 po zmianach (ostatnia kolumna tabeli) uwzględnia więc powierzchnię dołączonego Kompleksu 2.

### 3. Rozliczenie łącznego obszaru stref

Lp.	Strefa	Powierzchnia (ha)
<b>1</b>	<b>Kamiennogórska SSE</b>	<b>540,8285</b>
2	Katowicka SSE	2 614,3965
<b>3</b>	<b>Kostrzyńsko-Słubicka SSE</b>	<b>2 201,2549</b>
<b>4</b>	<b>Krakowska SSE</b>	<b>949,6604</b>
<b>5</b>	<b>Legnicka SSE</b>	<b>1 361,4600</b>
<b>6</b>	<b>Łódzka SSE</b>	<b>1 495,2167</b>
<b>7</b>	<b>Mielecka SSE</b>	<b>1 723,9743</b>
8	Pomorska SSE	2 246,2929
9	Słupska SSE	910,1585
10	Starachowicka SSE	707,9814
11	Suwalska SSE	648,4501
12	Tarnobrzeska SSE	1 868,2066
<b>13</b>	<b>Wałbrzyska SSE</b>	<b>3 774,5461</b>
<b>14</b>	<b>Warmińsko-Mazurska SSE</b>	<b>1 364,6770</b>
<b>Razem</b>		<b>22 404,1039</b>

Po dokonaniu zmian granic stref wyłuszczonej i zaznaczonej kursywą łączna powierzchnia stref w Polsce wyniesie 22 404,1039 ha, przy limicie 25 000 ha.

#### 4. Własność wyłączanych i włączanych gruntów oraz stopa bezrobocia w powiatach właściwych dla włączanych gruntów

Podstrefa (powiat)	Włączenia (ha)	Wyłączenia (ha)	Stopa bezrobocia w powiecie*	Własność
Kraków (Kraków)	0,3505		4,1 %	Centrum Biurowe Vinci sp. z o.o. sp.k.
Tarnów (Tarnów)		3,1426	7,6 %	Zakład Elementów Konstrukcyjnych sp. z o.o.
Nowy Sącz (Nowy Sącz)		1,0414	6,5 %	SGL CARBON POLSKA S.A.
		1,5640		SGL Graphite Solutions Polska sp. z o.o.
Oświęcim (oświęcimski)		1,5592	8,4 %	Skarb Państwa w użytkowaniu wieczystym Synthos Dwory 7 sp. z o.o. sp. j.
		8,7590		Skarb Państwa w użytkowaniu wieczystym Synthos Dwory 7 sp. z o.o. sp. j.
Zator (oświęcimski)	4,3156		8,4 %	gmina Zator
Bukowno (olkuski)	0,2255	0,0130	10,4 %	gmina Bukowno
	0,1313			Skarb Państwa w użytkowaniu wieczystym gminy Bukowno
		0,5137		Janusz Stanuch
Jędrzejów (jędrzejowski)	41,6144		11,3 %	Skarb Państwa w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnych
Bobowa (gorlicki)	1,5765		9,9 %	gmina Bobowa
	10,4486			Skarb Państwa w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnych
Stary Sącz (nowosądecki)	1,9139		11,1 %	gmina Stary Sącz
Chelmiec (nowosądecki)	25,3700		11,1 %	Wiśniowski Andrzej
	0,1294			gmina Chelmiec
	1,3900			Stanisław Sułkowski, Anna Sułkowska
	0,2490			Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych
Drwinia (bocheński)	9,4500		6,3 %	gmina Drwinia
<b>Razem</b>	<b>97,1647</b>	<b>16,5929</b>		

\*) zgodnie z danymi GUS na dzień 30 czerwca 2016 r.

#### 5. Charakterystyka wyłączanych i włączanych gruntów

##### 5.1. Grunty wyłączane – 16,5929 ha

###### 1) Podstrefa Tarnów – 3,1426 ha, własność Zakładu Elementów Konstrukcyjnych sp. z o.o.

Grunt został objęty granicami krakowskiej strefy na podstawie rozporządzenia z dnia 21 sierpnia 2001 r. Przedsiębiorca Zakład Elementów Konstrukcyjnych sp. z o.o. posiadał zezwolenie nr 73/2009, które zostało cofnięte decyzją Ministra Rozwoju nr 120/WP/16 z dnia 31 maja 2016 r. Przedsiębiorca oświadczył, że korzystał z pomocy publicznej na podstawie ustawy i w związku z cofnięciem zezwolenia dokonał jej zwrotu.

Wyłączenie spełnia przesłanki określone w art. 5a ustawy i jest realizowane na wniosek właściciela gruntu, w związku z tym nie zachodzi obawa zgłoszenia roszczeń cywilno-prawnych z tego tytułu.

###### 2) Podstrefa Nowy Sącz – 1,0414 ha, własność SGL CARBON POLSKA S.A.



Nieruchomość została objęta granicami strefy krakowskiej na podstawie rozporządzenia z dnia 2 stycznia 2013 r. jako grunt prywatny pod inwestycję SGL CARBON POLSKA S.A. Zezwolenie na działalność w strefie uzyskała spółka celowa SGL Linder sp. o.o., jednak nie przystąpiła do realizacji inwestycji i zwróciła się z wnioskiem o stwierdzenie wygaśnięcia zezwolenia nr 149/2014. Zezwolenie zostało wygaszone decyzją Ministra Gospodarki nr 44/IW/15 z dnia 15 maja 2015 r. Spółka nie korzystała z pomocy publicznej.

Wyłączenie spełnia przesłanki określone w art. 5a ustawy i jest realizowane na wniosek właściciela gruntu, w związku z tym nie zachodzi obawa zgłoszenia roszczeń cywilno-prawnych z tego tytułu.

### **3) Podstrefa Nowy Sącz – 1,5640 ha, własność SGL Graphite Solutions Polska sp. z o.o.**

Grunt został objęty granicami strefy krakowskiej na podstawie rozporządzenia z dnia 2 stycznia 2013 r. jako teren prywatny pod inwestycję SGL CARBON POLSKA S.A. Obecnie właścicielem terenu jest SGL Graphite Solutions Polska sp. z o.o., która powstała w 2016 r. z podziału SGL CARBON POLSKA S.A. Właściciel terenu nie zamierza ubiegać się o zezwolenie.

Wyłączenie spełnia przesłanki określone w art. 5a ustawy i jest realizowane na wniosek właściciela gruntu, w związku z tym nie zachodzi obawa zgłoszenia roszczeń cywilno-prawnych z tego tytułu.

### **4) Podstrefa Oświęcim – 1,5592 ha – własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Synthos Dwory 7 sp. z o.o. sp. j.**

Grunt będący własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Synthos Dwory 7 sp. z o.o. sp. j. został objęty granicami strefy krakowskiej jako teren prywatny, na podstawie rozporządzenia z dnia 30 maja 2014 r. w związku z inwestycją planowaną przez tę spółkę. Synthos Dwory 7 sp. z o.o. sp. j. nie przystąpiła jednak do realizacji inwestycji na podstawie zezwolenia nr 172/2014 i zostało ono cofnięte decyzją Ministra Rozwoju nr 188/WP/16 z dnia 28 lipca 2016 r. Spółka nie skorzystała z pomocy publicznej.

Wyłączenie spełnia przesłanki określone w art. 5a ustawy i jest realizowane na wniosek właściciela gruntu, w związku z tym nie zachodzi obawa zgłoszenia roszczeń cywilno-prawnych z tego tytułu.

### **5) Podstrefa Oświęcim – 8,7590 ha, własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Synthos Dwory 7 sp. z o.o. sp. j.**

Grunt został objęty granicami strefy krakowskiej jako grunt prywatny, na podstawie rozporządzenia z dnia 30 maja 2014 r. w związku z dwiema inwestycjami planowanymi przez Synthos Dwory 7 sp. z o.o. sp. j. Spółka uzyskała zezwolenie nr 171/2014 na realizację tylko jednej inwestycji, ale nie przystąpiła do niej i zwróciła się o wygaszenie tego zezwolenia. Decyzją nr 209/WP/16 z dnia 25 sierpnia 2016 r. Minister Rozwoju stwierdził wygaśnięcie zezwolenia. Spółka nie korzystała z pomocy publicznej.

Wyłączenie spełnia przesłanki określone w art. 5a ustawy i jest realizowane na wniosek właściciela gruntu, w związku z tym nie zachodzi obawa zgłoszenia roszczeń cywilno-prawnych z tego tytułu.

### **6) Podstrefa Bukowno – 0,0130 ha, własność gminy Bukowno**

Grunt został objęty granicami strefy krakowskiej jako grunt publiczny na podstawie rozporządzenia z dnia 13 września 2011 r. Działka stanowi fragment drogi, więc nie ma uzasadnienia dla jej pozostawienia w granicach sse.

Wyłączenie spełnia przesłanki określone w art. 5a ustawy, nie zachodzi więc obawa zgłoszenia roszczeń cywilno-prawnych z tytułu wyłączenia gruntu ze strefy.

### **7) Podstrefa Bukowno – 0,5137 ha, własność Janusza Stanuch**

Grunt został objęty granicami strefy krakowskiej jako teren publiczny na podstawie rozporządzenia z dnia 13 września 2011 r. Nieruchomość należy do osoby fizycznej, która nie jest zainteresowana prowadzeniem działalności na podstawie zezwolenia. W związku z tym nie ma uzasadnienia, aby teren ten pozostawał w granicach strefy.

Wyłączenie spełnia przesłanki określone w art. 5a ustawy, nie zachodzi więc obawa zgłoszenia roszczeń cywilno-prawnych z tytułu wyłączenia gruntu ze strefy.

## **5.2. Grunty włączane – 97,1647 ha**

### **5.2.1. Grunty publiczne – 69,6758 ha**

#### **1) Podstrefa Zator – 4,3156 ha, własność gminy Zator**

Grunt niezabudowany, wyposażony w niezbędne media, położony w sąsiedztwie drogi krajowej nr 44, w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej strefy.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą nr XXIV/219/16 Rady Miejskiej w Zatorze z dnia 30 sierpnia 2016 r., teren przeznaczony jest pod obiekty produkcyjne, składy i magazyny, a w niewielkiej części (1,5 % włączanego terenu) oznaczony jest jako teren wód powierzchniowych.

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2016 r. szacuje się, że w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać ok. 229 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących ok. 31,55 mln zł.

#### **2) Podstrefa Bukowno – 0,3568 ha, z czego:**

- **0,1313 ha stanowi własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym gminy Bukowno,**
- **0,2255 ha stanowi własność gminy Bukowno**

Grunty położone są w sąsiedztwie istniejącej strefy – Kompleksów 1 i 2. Ich włączenie do strefy spowoduje scalenie tych kompleksów w jeden zwarty obszar.

Teren ma dostęp do niezbędnej infrastruktury technicznej. Dojazd zapewnia droga powiatowa – ul. Kolejowa.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą nr XLV/258/2005 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 30 marca 2005 r. z późn. zm., włączane nieruchomości oznaczone są jako obszar rezerw przemysłowo-składowych (symbol P.2).

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2016 r. szacuje się, że w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać ok. 19 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących ok. 2,61 mln zł.

#### **3) Podstrefa Jędrzejów – 41,6144 ha, własność Skarbu Państwa w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnych**

Grunt niezabudowany, położony w zachodniej części miasta Jędrzejów. Składa się z 2 kompleksów (oznaczonych jako Kompleks 5 i 6), położonych w niewielkiej odległości od siebie. Teren oddalony jest o ok. 2 km od drogi krajowej nr 7, ok. 1 km od bocznic kolejowej i 3 km od linii kolei szerokotorowej.

##### Kompleks 5 - 20,7186 ha

Teren posiada dostęp do drogi asfaltowej oraz do przyłącza energetycznego. Nie posiada kanalizacji sanitarnej, wodociągowej oraz gazowej. Przyłącza do brakujących mediów znajdują się w odległości 400 m. Gmina zamierza ubiegać się o środki zewnętrzne na budowę infrastruktury, jeżeli jednak nie uzyska dofinansowania wykona infrastrukturę na własny koszt, który oszacowano na 4 mln zł. Gmina planuje uzbrojenie terenu do końca 2018 r.

Zgodnie z zapisami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą nr VIII/67/11 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 czerwca 2011 r. jest to teren o dominującej funkcji usługowej. Gmina deklaruje wydawanie decyzji o warunkach zabudowy pod działalność przemysłową na podstawie art. 61 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073).

#### Kompleks 6 – 20,8958 ha

Teren posiada dostęp do drogi asfaltowej, przyłącza energetycznego, sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i gazowej.

Zgodnie z zapisami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą nr VIII/67/11 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 czerwca 2011 r. jest to teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów.

Nieruchomości o powierzchni 41,2045 ha są przedmiotem dzierżawy do 30 listopada 2019 r. Wyłączenie z dzierżawy może nastąpić na 1 rok naprzód przed upływem roku dzierżawnego, przy czym upływ roku dzierżawnego następuje z dniem zakończenia zbiorów płodów rolnych w danym roku kalendarzowym.

Orientacyjna wartość nieruchomości, określona przez Agencję Nieruchomości Rolnych na podstawie cen nieruchomości o podobnym położeniu i przeznaczeniu wynosi ok. 15-20 zł za 1 m<sup>2</sup>.

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2016 r. szacuje się, że w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać ok. 2206 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących ok. 304,20 mln zł.

#### **4) Podstrefa Bobowa –12,0251 ha, z czego:**

- **10,4486 ha stanowi własność Skarbu Państwa w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnych,**
- **1,5765 ha stanowi własność gminy Bobowa**

Grunt niezabudowany, położony przy drodze wojewódzkiej nr 981. Posiada dostęp do sieci kanalizacji sanitarnej, wodociągowej, gazowej oraz sieci elektrycznej średniego napięcia.

Gmina planuje rozbudowę infrastruktury, w tym budowę drogi wewnętrznej i sieci infrastrukturalnych w pasie drogowym, w ramach zadania „Strefa Aktywności Gospodarczej w miejscowości Siedliska, gmina Bobowa” finansowanego ze środków poddziałania 3.1.2 RPO Województwa Małopolskiego. Inwestycja w infrastrukturę ma się zakończyć w 2018 r. Jej koszt to 5,5 mln zł. W przypadku nieuzyskania dofinansowania rozbudowa infrastruktury zostanie sfinansowana ze środków własnych gminy.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą nr VIII/73/15 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 25 maja 2015 r. teren oznaczony jest jako strefa aktywności gospodarczej i zaplecza techniczno-gospodarczego.

Teren jest przedmiotem dzierżawy do 15 grudnia 2018 r. Umowa dzierżawy dopuszcza wyłączenie gruntów z dzierżawy, z zastrzeżeniem rocznego uprzedzenia dzierżawcy o wyłączeniu.

Na podstawie operatu szacunkowego sporządzanego dla jednej z działek włączanych do strefy gmina Bobowa szacuje, że orientacyjna wartość nieruchomości wynosi 29 zł za 1 m<sup>2</sup>.

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2016 r. szacuje się, że w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać ok. 637 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących ok. 87,90 mln zł.

#### **5) Podstrefa Stary Sącz – 1,9139 ha, własność gminy Stary Sącz**

Grunt częściowo zabudowany budynkiem byłej oczyszczalni ścieków wykorzystywanym jako zaplecze magazynowe i warsztatowe. Budynek jest w dobrym stanie technicznym i może być wykorzystany przez potencjalnego inwestora. Grunt położony przy drodze gminnej, w odległości ok. 600 metrów od drogi wojewódzkiej nr 969. Wzdłuż zachodniej granicy terenu znajduje się kanalizacja deszczowa i sanitarna. W odległości od 300 do 500 m znajduje się sieć wodociągowa, gazowa i energetyczna. Gmina planuje dodatkowe uzbrojenie terenu ze środków poddziałania 3.1.2 Strefy Aktywności Gospodarczej RPO Województwa Małopolskiego, poprzez wybudowanie dróg wewnętrznych i doprowadzenie brakujących mediów. Całkowity koszt budowy infrastruktury to 1,35 mln zł. W przypadku nieuzyskania środków w ramach ww. poddziałania gmina sfinansuje inwestycje ze środków własnych. Planowany termin zakończenia inwestycji to 30 września 2018 r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą nr XXX/323/04 Rady Miejskiej w Starym Sączu z dnia 30 grudnia 2004 r. ze zmianami, teren o pow. 1,659 ha (87% włączanego gruntu) oznaczony jest symbolem 3.P - tereny zabudowy techniczno-produkcyjnej, a pozostały grunt (0,2549 ha) symbolem 1.KL – tereny komunikacji.

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie na koniec 2016 r. szacuje się, że w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać ok. 101 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących ok. 13,99 mln zł.

#### **6) Podstrefa Drwinia – 9,4500 ha, własność gminy Drwinia**

Grunt niezabudowany, położony przy drodze wojewódzkiej nr 965, składający się z dwóch kompleksów przedzielonych ww. drogą.

##### Kompleks 1 – 1,3700 ha

Teren nie jest uzbrojony, ale sieć energetyczna, gazowa i wodociągowa znajduje się w odległości 50 m. Gmina planuje doprowadzić niezbędną infrastrukturę do granic nieruchomości oraz wybudować drogi wewnętrzne wraz z parkingami. Całkowity koszt inwestycji to 800 tys. zł, a planowany termin zakończenia – grudzień 2019 r. Prace związane z uzbrojeniem gmina zamierza sfinansować ze środków poddziałania 3.1.2 Strefy Aktywności Gospodarczej RPO Województwa Małopolskiego. W przypadku nieuzyskania dofinansowania gmina sfinansuje inwestycję ze środków własnych.

##### Kompleks 2 – 8,0800 ha

Teren uzbrojony w sieć energetyczną i sieć gazową, która przebiega wzdłuż drogi wojewódzkiej. Sieć wodociągowa przebiega przez sąsiednią nieruchomość. Teren nie posiada dostępu do kanalizacji opadowej ani sanitarnej. Gmina planuje uzbrojenie w sieć kanalizacji opadowej i sanitarnej oraz sieć wodociągową, rozbudowę sieci gazowej i energetycznej oraz budowę stacji transformatorowej, a także budowę sieci dróg wewnętrznych, dwóch hal stalowych, biologicznej oczyszczalni ścieków. Inwestycje w infrastrukturę gmina zamierza sfinansować ze środków poddziałania 3.1.2 Strefy Aktywności Gospodarczej RPO Województwa Małopolskiego. W przypadku nieotrzymania dofinansowania gmina sfinansuje inwestycję ze środków własnych. Całkowity koszt inwestycji to 19 mln zł, a planowany termin jej zakończenia – grudzień 2019 r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą nr XXII/126/05 Rady Gminy Drwinia z dnia 31 stycznia 2005 r. ze zmianami, grunt stanowiący Kompleks 1 o powierzchni 1,37 ha oznaczony jest symbolem 13.PU - teren przemysłu i usług, a nieruchomość Kompleksu 2 o pow. 8,08 ha – symbolem Z10-P,U – tereny zabudowy przemysłowej oraz usługowej, w tym obiekty produkcyjne, produkcyjno-usługowe oraz usługowe.

Na podstawie wyników uzyskanych w strefie koniec 2016 r. szacuje się, że w perspektywie kilku najbliższych lat na włączonym obszarze może powstać ok. 501 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących ok. 69,09 mln zł.

#### **5.2.2. Grunty prywatne – 27,4889 ha**

##### **1) Podstrefa Kraków-Śródmieście – 0,3505 ha, własność Centrum Biurowe Vinci spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k.**

Grunt położony w północnej części Krakowa, zabudowany budynkiem biurowym klasy A. Zgodnie z zapisami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa zatwierdzonego uchwałą nr XII/87/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 kwietnia 2003 r. ze zmianami, teren oznaczony jest symbolem MW – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

Grunt włączany jest do strefy w związku z inwestycją Akamai Technologies Poland sp. z o.o. opisaną w pkt 6.1. uzasadnienia.

Właściciel terenu nie jest powiązany z inwestorem, który jest najemcą powierzchni biurowej w ww. biurowcu.

## 2) Podstrefa Chelmiec – 27,1384 ha, z czego:

- 25,3700 ha stanowi własność Andrzeja Wiśniowskiego,
- 0,1294 ha stanowi własność gminy Chelmiec,
- 1,3900 ha stanowi własność Stanisława Sulkowskiego i Anny Sulkowskiej,
- 0,2490 ha stanowi własność Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych

Teren położony w miejscowości Wielogłowy w gminie Chelmiec, przy drodze krajowej nr 75, częściowo zabudowany budynkami produkcyjnymi, magazynowymi oraz biurowymi zakładu Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałami Rady Gminy Chelmiec: nr XXIV(199)2000 z dnia 1 czerwca 2000 r. ze zmianami, nr XXVIII(282)2008 z dnia 25 września 2008 r., nr XIV(206)2011 z dnia 15 listopada 2011 r. i nr XXIX(570)2017 z 30 marca 2017 r. teren przeznaczony jest pod produkcję przemysłową.

Teren włączany jest do strefy w związku z inwestycją Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A. opisaną w pkt 6.2. uzasadnienia.

Właściciel ponad 25 ha Pan Andrzej Wiśniowski jest większościowym udziałowcem komplementariusza Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A. Pozostali właściciele nie są powiązani z inwestorem. Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A. posiada prawo do użytkowania nieruchomości proponowanych do włączenia na podstawie wieloletnich umów dzierżawy.

## 6. Opis projektów inwestycyjnych

Lp.	Nazwa inwestora	Lokalizacja	Powierzchnia (w ha)	Branża	Deklarowane	
					nakłady (w mln zł)	nowe/ utrzymane miejsca pracy
1	Akamai Technologies Poland sp. z o.o.	Kraków	0,3505	IT, BPO	0,44	150/290
2	Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A.	Chelmiec	27,1384	budowlana	140	80/1238
<b>Razem</b>			<b>27,4889</b>		<b>140,44</b>	<b>230/1528</b>

### 6.1. Kraków – 8,3246 ha, podstawa włączenia § 5 rozporządzenia w sprawie kryteriów

**Akamai Technologies Poland sp. z o.o.** jest częścią amerykańskiej korporacji Akamai Technologies. W Polsce spółka obecna jest od 2011 r. i zatrudnia w biurze w Krakowie największą liczbę pracowników spośród wszystkich biur w regionie EMEA. Przedsiębiorca jest jedną z czołowych firm oferujących rozwiązania gwarantujące bezpieczne i innowacyjne przetwarzanie danych. Spółka optymalizuje efektywność przesyłania danych w sieci, wykorzystując rozwiązania z pogranicza informatyki i matematyki

Przedmiotem inwestycji będzie zwiększenie zdolności usługowych firmy poprzez rozbudowę zakładu w Krakowie, dzięki czemu możliwe będzie osiągnięcie wzrostu skali działalności o 30%, przede wszystkim w obszarze usług IT. Równocześnie będzie kontynuowana działalność w zakresie księgowości oraz przetwarzania danych.

Realizacja inwestycji będzie się wiązała z utworzeniem co najmniej 150 nowych miejsc pracy oraz poniesieniem wydatków inwestycyjnych w wysokości co najmniej 440 tys. zł. Nakłady inwestycyjne będą przeznaczone głównie na sprzęt IT, meble i urządzenia biurowe. Koszty najmu powierzchni biurowej nie będą zaliczone do kosztów nowej inwestycji. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 31 grudnia 2018 r.

Warunkiem zezwolenia będzie utrzymanie istniejących miejsc pracy na poziomie średniorocznego zatrudnienia obliczonego na dzień udzielenia zezwolenia (średnie zatrudnienie na terenie planowanym do objęcia strefą w okresie od października 2015 r. do września 2016 r. w przeliczeniu na pełne etaty

wyniosło 290 osób) oraz utworzenie co najmniej 150 nowych miejsc pracy i utrzymanie łącznego zatrudnienia przez okres 5 lat od daty utworzenia docelowej liczby nowych miejsc pracy.

Inwestor oświadczył, że nie zakłada przeniesienia lub nabycia aktywów od podmiotów powiązanych z nim kapitałowo.

Akamai Technologies Poland sp. z o.o. ani żadna spółka z grupy nie prowadziła i nie prowadzi działalności gospodarczej w strefie na podstawie zezwolenia.

**6.2. Podstrefa Chelmiec – 27,1384 ha, podstawa włączenia § 2 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia w sprawie kryteriów - stopa bezrobocia w powiecie nowosądeckim na dzień 30 czerwca 2016 r. wyniosła 11,1%, co stanowi 127,6% średniej krajowej, która wynosiła 8,7%.**

Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A. to czołowy polski producent bram garażowych i przemysłowych systemów ogrodzeń. Przedsiębiorca funkcjonuje na rynku polskim już od 25 lat i systematycznie się rozwija.

Planowana inwestycja polega na zwiększeniu zdolności produkcyjnych spółki poprzez budowę nowych hal produkcyjnych i budynku biurowego wraz z niezbędną infrastrukturą oraz zakup maszyn i urządzeń, które zostaną umiejscowione zarówno w nowych, jak i w istniejących budynkach. Koszt dzierżawy nieruchomości, na których spółka działa i zamierza zrealizować nową inwestycję nie będą stanowić kosztu kwalifikowanego inwestycji stanowiącego podstawę obliczenia wielkości pomocy publicznej.

W wyniku inwestycji poniesione zostaną nakłady inwestycyjne w wysokości co najmniej 140 mln zł oraz utworzonych zostanie co najmniej 80 nowych miejsc pracy. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 31 grudnia 2019 r.

Warunkiem zezwolenia będzie utrzymanie istniejących miejsc pracy na poziomie średniorocznego zatrudnienia obliczonego na dzień udzielenia zezwolenia (średnie zatrudnienie na terenie planowanym do objęcia strefą w okresie od października 2015 r. do września 2016 r. w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło 1238 etatów) oraz utworzenie co najmniej 80 nowych miejsc pracy i utrzymanie łącznego zatrudnienia przez okres 5 lat od daty utworzenia docelowej liczby nowych miejsc pracy.

Inwestor oświadczył, że nie zakłada przeniesienia lub nabycia aktywów od podmiotów powiązanych z nim kapitałowo.

Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A. ani podmioty z nią powiązane nie posiadają i nie posiadały zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w specjalnych strefach ekonomicznych.

**Zbiornicze zestawienie oszacowanych wyników do strefy nowych obszarów**

Lp.	Wyszczególnienie	Powierzchnia (w ha)	Nakłady inwestycyjne (w mln zł)	Nowe /utrzymane etaty	Maksymalna pomoc publiczna (w mln)
1	Akamai Technologies Poland sp. z o.o.	0,3505	0,44	150/290	18,62*)
2	Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A.	27,1384	140,00	80/1238	49,00
3	Tereny publiczne w woj. małopolskim (Zator, Bukowno, Bobowa, Stary Sącz, Drwinia)	28,0614	205,14	1487	92,31
4	Tereny publiczne w woj. świętokrzyskim (Jędrzejów)	41,6144	304,20	2206	136,89
	<b>Razem</b>	<b>97,1647</b>	<b>649,78</b>	<b>3923/1528</b>	<b>296,82</b>

\*) pomoc z tytułu tworzenia nowych miejsc pracy na podstawie dwuletnich kosztów pracy

### **Założenia do obliczeń:**

a) dla gruntów publicznych:

- liczbę nowych miejsc pracy i wartość inwestycji oszacowano na podstawie średnich wyników osiągniętych w strefie na 1 ha zagospodarowanego terenu na koniec 2016 r.:
  - zatrudnienie – 53 osób,
  - nakłady inwestycyjne – 7,31 mln zł,
- przyjęto, że oszacowane wyniki włączenia do strefy gruntów publicznych w zakresie utworzenia nowych miejsc pracy i poniesienia nakładów inwestycyjnych zostaną osiągnięte w okresie funkcjonowania strefy krakowskiej i pomoc publiczna będzie udzielana do końca 2026 r.,
- wielkość maksymalnej dopuszczalnej pomocy publicznej oszacowano zgodnie z mapą pomocy, przyjmując, że większość inwestycji będzie realizowana przez średnich przedsiębiorców, dla których w województwie małopolskim i świętokrzyskim maksymalna intensywność pomocy wynosi 45%.

Wielkości oszacowane dla gruntów publicznych mają charakter informacyjny. Na etapie włączania tych terenów do strefy nie ma możliwości oceny, kiedy i ilu inwestorów ulokuje się na nich, w jakich branżach będą działali i jakie będą parametry realizowanych tam inwestycji.

b) dla gruntów prywatnych:

- dane dot. liczby nowych miejsc pracy i wielkości nakładów inwestycyjnych pochodzą od inwestorów,
- maksymalna dopuszczalna pomoc publiczna została oszacowana zgodnie z mapą pomocy regionalnej obowiązującą w miejscu inwestycji dla dużych przedsiębiorców,
- przyjęto, że przedsiębiorcy będą korzystać ze zwolnienia podatkowego do końca 2026 r., o ile nie wyczerpią wcześniej limitu należnej pomocy.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i nie podlega notyfikacji, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt nie zawiera regulacji podlegających opinii, powiadomieniu, konsultacjom albo uzgodnieniom z organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym z Europejskim Bankiem Centralnym.

Z uwagi na to, że projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów określających warunki wykonywania działalności gospodarczej, nie podlega regulacji określonej Uchwałą Nr 20 Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednoczenia terminów wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M. P. poz. 205).

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, ponieważ wymaga tego ważny interes kraju, a zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie. Z dniem 2 lipca br. traci moc rozporządzenie w sprawie kryteriów stanowiące podstawę do włączenia w granice strefy terenów prywatnych. Zatem tylko do 2 lipca 2017 r. będzie możliwe objęcie strefą terenów prywatnych pod inwestycje Akamai Technologies Poland sp. z o.o. i Wiśniowski sp. z o.o. S.K.A.

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

<p><b>Nazwa projektu</b> projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej</p> <p><b>Ministerstwo Rozwoju</b></p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b></p> <p>Tadeusz Kościński, Podsekretarz Stanu</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b></p> <p>Ewa Chojecka, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju 22 693 58 80</p>	<p><b>Data sporządzenia:</b> 24.06.2017</p> <p><b>Źródło:</b> art. 4 ust. 1 i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1010)</p> <p><b>Nr w wykazie prac RD 242</b></p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

### OCENA SKUTKÓW REGULACJI

#### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Plan rozwoju krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej przewiduje pozyskiwanie nowych lokalizacji na terenie województwa małopolskiego i świętokrzyskiego w celu uzyskania efektu zrównoważonego wpływu strefy na obszary będące w zasięgu jej działania.

#### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Objęcie nowych terenów instrumentem sse zwiększa szanse realizacji nowych inwestycji, a tym samym rozwoju eksportu i zmniejszenia bezrobocia, co sprzyja rozwojowi gospodarstwu regionów właściwych dla niniejszej zmiany granic. Projekt rozporządzenia przewiduje objęcie instrumentem sse nowych obszarów o łącznej powierzchni **97,1647 ha**, w tym **69,6758 ha** gruntów publicznych i **27,4889 ha** gruntów prywatnych. Tereny publiczne położone są w gminach: Zator, Bukowno, Bobowa, Stary Sącz, Drwinia, Jędrzejów, a grunty prywatne w Krakowie i w gminie Chelmiec. Proponowana zmiana granic strefy stworzy warunki do realizacji nowych inwestycji, w wyniku których w perspektywie kilku najbliższych lat może powstać ok. 3923 nowych miejsc pracy, przy nakładach inwestycyjnych wynoszących ok. 649,78 mln zł. Maksymalna pomoc publiczna z tytułu tych inwestycji może wynieść ok. 296,82 mln zł.

#### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

W nowych krajach UE, które konkurują z Polską o inwestorów również stosowane są zachęty inwestycyjne w formie zwolnień od podatku dochodowego. Przykładem są:

- Czechy - 10-letnie zwolnienie podatkowe na inwestycje produkcyjne, z sektora usług dla biznesu i centrów technologicznych,
- Słowacja - 10-letnie zwolnienie podatkowe na inwestycje produkcyjne, centrów technologicznych, centrów usług strategicznych oraz centrów usług turystycznych,
- Węgry - 10-letnie zwolnienie podatkowe w wysokości 80% należnego podatku na inwestycje produkcyjne, logistyczne, OZE (energia odnawialna), B+R, centrów usług wspólnych i turystyki.

#### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
przedsiębiorcy	19 przedsiębiorców	dla gruntów publicznych liczbę przedsiębiorców oszacowano na podstawie wyników strefy krakowskiej osiągniętych na 1 ha zagospodarowanego terenu na koniec 2016 r., liczba przedsiębiorców dla gruntów prywatnych wynika z wniosków o objęcie strefą terenów pod inwestycje	zachęta do podejmowania nowych inwestycji



zarządzający strefą	Krakowski Park Technologiczny sp. z o.o.	wniosek zarządzającego o objęcie nowych terenów instrumentem sse	rozwój inwestycji w strefie
jednostki samorządu terytorialnego	jednostki właściwe terytorialnie dla włączanych gruntów, wymienione w uzasadnieniu – 8 gmin, których grunty obejmowane są strefą oraz gminy sąsiadujące z terenami sse	uchwały rad gmin właściwych terytorialnie dla włączanych gruntów i opinie zarządów województw: małopolskiego i świętokrzyskiego	rozwój nowych inwestycji na gruntach włączanych do strefy

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia jest procedowany w trybie odrębnym, w oparciu o § 99 pkt 3 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.).

### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											Łącznie (0-10)
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
<b>Dochody ogółem</b>	<b>0,38</b>	<b>4,60</b>	<b>28,23</b>	<b>49,53</b>	<b>72,30</b>	<b>88,94</b>	<b>105,63</b>	<b>105,63</b>	<b>105,63</b>	<b>105,63</b>	<b>0</b>	<b>666,50</b>
budżet państwa	0,03	0,59	2,39	3,90	5,28	6,49	7,70	7,70	7,70	7,70	0	49,47
JST	0,03	0,58	4,74	8,56	13,77	14,97	16,17	16,17	16,17	16,17	0	107,31
NFZ	0,06	0,71	4,05	7,04	10,02	12,65	15,28	15,28	15,28	15,28	0	95,65
ZUS	0,26	2,72	17,06	30,03	43,23	54,84	66,48	66,48	66,48	66,48	0	414,07
<b>Wydatki ogółem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
NFZ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ZUS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Saldo ogółem</b>	<b>0,38</b>	<b>4,60</b>	<b>28,23</b>	<b>49,53</b>	<b>72,30</b>	<b>88,94</b>	<b>105,63</b>	<b>105,63</b>	<b>105,63</b>	<b>105,63</b>	<b>0</b>	<b>666,50</b>
budżet państwa	0,03	0,59	2,39	3,90	5,28	6,49	7,70	7,70	7,70	7,70	0	49,47
JST	0,03	0,58	4,74	8,56	13,77	14,97	16,17	16,17	16,17	16,17	0	107,31
NFZ	0,06	0,71	4,05	7,04	10,02	12,65	15,28	15,28	15,28	15,28	0	95,65
ZUS	0,26	2,72	17,06	30,03	43,23	54,84	66,48	66,48	66,48	66,48	0	414,07
Źródła finansowania	Projekt nie powoduje wydatków z budżetu państwa i budżetów jst											
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Zakłada się, że bez instrumentu sse nie zrealizowano by nowych inwestycji, w związku z tym nie byłoby wpływów do budżetu państwa i budżetów jst z tytułu PIT i podatku od nieruchomości oraz wpływów do NFZ i ZUS, oszacowanych wg poniższych założeń:</p> <p>a) dla gruntów publicznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• za dochody budżetu państwa przyjęto wpływy z tytułu PIT oszacowane wg danych GUS dla województwa małopolskiego i świętokrzyskiego w zakresie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw (przetwórstwo przemysłowe) w 2016 r., odpowiednio: 3963,25 zł i 3724,36 zł. Założono, że w 1. roku (2018 r.) zatrudnienie wyniesie 0, w następnym 20% docelowego, a w następnych trzech będzie rosło o kolejne 20%, aż do osiągnięcia w 2023 r. docelowej wielkości,</li> <li>• struktura podziału PIT na budżet państwa i budżety jst na 2017 r. – odpowiednio: 50,26% i 49,74%,</li> <li>• za dochody budżetów jst przyjęto wpływy z tytułu PIT i podatku od nieruchomości. Wpływy</li> </ul>											

	<p>z tytułu PIT oszacowano analogicznie jak dla budżetu państwa. Wpływy z podatku od nieruchomości oszacowano według obowiązujących w danej gminie stawek, przy czym w 2. roku od utworzenia strefy oszacowano wartość podatku od 50% powierzchni włączonego terenu, a w latach następnych od całości. Uwzględniono również podatek od zabudowań w 2. roku na poziomie 15%, w 3. roku – 30%, a w latach następnych – 50% powierzchni włączonego gruntu. Stawki podatku na 2017 r. wynoszą:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Zator: 0,82 zł za 1 m<sup>2</sup> gruntu, 19,99 zł za 1 m<sup>2</sup> powierzchni zabudowanej,</li> <li>- Bukowno: 0,83 zł za 1 m<sup>2</sup> gruntu, 19,75 zł za 1 m<sup>2</sup> powierzchni zabudowanej,</li> <li>- Bobowa: 0,44 zł za 1 m<sup>2</sup> gruntu, 13,60 zł za 1 m<sup>2</sup> powierzchni zabudowanej,</li> <li>- Stary Sącz: 0,82 zł za 1 m<sup>2</sup> gruntu, 17,86 zł za 1 m<sup>2</sup> powierzchni zabudowanej,</li> <li>- Drwinia: 0,74 zł za 1 m<sup>2</sup> gruntu, 18,4 zł za 1 m<sup>2</sup> powierzchni zabudowanej,</li> <li>- Jędrzejów: 0,78 zł za 1 m<sup>2</sup> gruntu, 22,66 zł za 1 m<sup>2</sup> powierzchni zabudowanej,</li> </ul> <ul style="list-style-type: none"> <li>• wpływy do NFZ oszacowano w oparciu o ww. dane GUS analogicznie do wpływów z tytułu PIT,</li> <li>• wpływy do ZUS odprowadzane przez pracodawcę i pracownika oszacowano analogicznie do wpływów z tytułu PIT;</li> </ul> <p><u>b) dla gruntów prywatnych:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• wpływy z tytułu PIT, NFZ i ZUS oszacowano na podstawie informacji przekazanych przez przedsiębiorców zamierzających realizować inwestycje opisane w uzasadnieniu do rozporządzenia, wynikających z zakładanego harmonogramu i zakresu inwestycji;</li> </ul> <p><u>c) nie wykazano wpływów z tytułu VAT</u>, ponieważ ta wielkość szacowana jest przez Ministra Rozwoju i Finansów w ustawie budżetowej. Niemniej jednak nie można zakładać, że nie będzie wpływów z tytułu VAT od konsumpcji wyrobów produkowanych w wyniku inwestycji realizowanych na włączonych terenach. Przyjmując dane GUS na koniec I półrocza 2016 r. dla województwa małopolskiego i świętokrzyskiego w zakresie przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, przeliczone na 1 zatrudnionego, przy założeniu, że eksport stanowi 30% globalnej wartości, a wpływy pojawią się w 5. roku od objęcia terenów strefą, ocenia się, że wartość VAT za okres 5 badanych lat wyniesie ok. 976,7 mln zł.</p>
--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

## 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	<i>Łącznie (0-10)</i>
W ujęciu pieniężnym (w mln zł)	pomoc dla dużych przedsiębiorstw	0	0	0	2,77	10,65	0	65,93
	pomoc dla sektora mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	0	0	0	11,46	40,11	0	229,20
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	0,54	6,03	36,22	63,40	115,00	0	868,37
	koszty pracy ogółem, w tym:	-0,91	-10,64	-62,09	-99,83	-195,39	0	-1476,15
	- duzi przedsiębiorcy	-0,91	-10,64	-21,28	-27,14	-32,10	0	-251,12
	- sektor MSP	0	0	-40,81	-81,61	-163,29	0	-1225,03
	podatek od nieruchomości ogółem, w tym:	0	0	-2,37	-4,71	-8,55	0	-58,38
	- duzi przedsiębiorcy	0	0	0	0	-1,00	0	-6,00
- sektor MSP	0	0	-2,37	-4,71	-7,55	0	-52,38	
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Udzielone wsparcie, tworząc warunki realizacji inwestycji, przyczyni się do wzrostu konkurencyjności przedsiębiorców realizujących projekty w strefie oraz przedsiębiorstw z nimi współpracujących, a także firm działających w tej samej branży, które wobec rozwoju konkurencji będą zmuszone do wprowadzania innowacji.						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	pomoc publiczna udzielana w strefie znacząco wpływa na przedsiębiorczość sektora MSP oraz na jego konkurencyjność; dzięki rozwojowi inwestycji tworzą się możliwości kooperacyjne dla firm						

		z tego sektora i poszerza się rynek usług
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	nowe inwestycje, tworząc nowe miejsca pracy dadzą dochody, co pozytywnie wpłynie na sytuację rodzin i gospodarstw domowych pracowników zatrudnionych w firmach ulokowanych w strefie.

Niemierzalne      Rozwój społeczno-ekonomiczny regionów właściwych dla włączanych do strefy nowych terenów.

<p>Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• za pozytywny wpływ regulacji na duże, małe i średnie przedsiębiorstwa w ujęciu pieniężnym uznano wielkość oszacowanego maksymalnego zwolnienia podatkowego, jakiego można udzielić z tytułu oszacowanych kosztów inwestycji oraz nakładów deklarowanych przez inwestorów zamierzających realizować projekty na terenach prywatnych. Przyjęto, że na gruntach publicznych będą lokować się przedsiębiorcy średni. Wielkość zwolnień podatkowych udzielanych przedsiębiorcom realizującym inwestycje na tym gruncie oszacowano, przyjmując, że będą one udzielane od 3. roku badanego okresu (2020 r.), przy czym w tym roku wyniosą 5% maksymalnej dopuszczalnej pomocy, w roku następnym 7,5%, a w pozostałych latach ok. 17,5% oszacowanej maksymalnej wielkości. Przyjęto, że przedsiębiorcy będą korzystać ze zwolnień podatkowych do końca funkcjonowania strefy, jeśli wcześniej nie wyczerpią należnej pomocy. Wielkość i okres korzystania ze zwolnień podatkowych przez dużych przedsiębiorców planujących realizację projektów na terenach prywatnych przyjęto wg deklaracji inwestorów. Przedsiębiorcy mogą korzystać ze zwolnień podatkowych do końca funkcjonowania strefy, jeśli wcześniej nie wybiorą należnej pomocy.</li> <li>• pomoc publiczna została ujęta jako korzyść przedsiębiorców – brak symetrycznego odwzorowania udzielonej pomocy publicznej w wyliczeniach dot. sektora finansów publicznych wynika z przyjęcia założenia, że bez instrumentu sse nie zrealizowano by nowych inwestycji i nie byłyby wygenerowane żadne dodatkowe przychody podatkowe po stronie sektora finansów publicznych.</li> <li>• za pozytywny wpływ na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe w ujęciu pieniężnym uznano dochody netto pracowników zatrudnionych w zakładach powstałych w wyniku realizacji nowych inwestycji na terenach objętych instrumentem sse. Wielkość dochodów oszacowano według danych i metodologii opisanej w założeniach do punktu 6 (dane GUS dot. wynagrodzeń oraz wielkość zatrudnionych w poszczególnych latach) oraz danych przekazanych przez przedsiębiorców zamierzających realizować inwestycje na gruntach prywatnych,</li> <li>• w tabeli prezentowane są również koszty pracy brutto i wielkość szacowanego podatku od nieruchomości jako koszty przedsiębiorców.</li> </ul>
---------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu**

nie dotyczy

<p>Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).</p>	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.</p>	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
-----------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Komentarz:

**9. Wpływ na rynek pracy**

Ocenia się, że proponowana zmiana granic strefy pozwoli na utworzenie ok. 3923 nowych, trwałych miejsc pracy na terenie samej strefy. Na podstawie danych pochodzących od przedsiębiorców działających na terenie krakowskiej strefy szacuje się, że na każde jedno nowe miejsce pracy utworzone na terenie strefy przypada ok. 0,2 nowego miejsca pracy poza strefą, co daje łącznie ok. 4707 etatów. Należy jednocześnie pamiętać, iż nie jest możliwe precyzyjne określenie zatrudnienia poza strefą, gdyż jest to bezpośrednio związane z charakterem inwestycji realizowanych w strefie.

### 10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne	<input type="checkbox"/> demografia	<input type="checkbox"/> informatyzacja
<input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny	<input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> zdrowie
<input type="checkbox"/> inne:		

Omówienie wpływu	Włączenie do strefy nowych obszarów wpłynie pozytywnie na sytuację i rozwój regionów właściwych dla włączanych gruntów. W wyniku nowych inwestycji, poza miejscami pracy w uruchamianych zakładach w strefie, generowany jest także wzrost zatrudnienia w jej bezpośrednim otoczeniu. Budowa lub modernizacja, a później funkcjonowanie firmy, stymuluje rozwój wielu dziedzin gospodarki. Wzrasta zatrudnienie m.in. w sektorze budownictwa i w usługach, rośnie także popyt na usługi edukacyjne. Realizacja inwestycji infrastrukturalnych podnosi standard życia społeczności lokalnej. Na uruchomieniu nowych firm i rozwoju już istniejących skorzystają także przedsiębiorcy już działający w regionie, zyskają bowiem potencjalnych kooperantów i odbiorców usług. Dzięki wzrostowi dochodów mieszkańców zatrudnionych w przedsiębiorstwach realizujących nowe inwestycje poszerzy się też rynek konsumpcyjny.
------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

### 11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

W dniu następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Ustaw, nie później niż 1 lipca 2017 r.

### 12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

W corocznej informacji o realizacji ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych prezentowane są dane zbiorcze dotyczące efektów funkcjonowania stref, opracowane na podstawie sprawozdań kwartalnych z działalności każdej strefy. Stosowane mierniki to stopień wykorzystania terenu strefy pod działalność gospodarczą prowadzoną w oparciu o zezwolenie oraz osiągnięty poziom zatrudnienia i nakładów inwestycyjnych na 1 ha zagospodarowanej inwestycyjnie powierzchni.

### 13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak.